
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường trục ngang 

Khu đô thị trung tâm - Khu đô thị du lịch Kỳ Ninh (giai đoạn 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công 

trên địa bàn tỉnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi bổ sung một 

số điều của quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020; 

Căn cứ Quyết định số 3652/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường trục ngang Khu đô 

thị trung tâm - Khu đô thị du lịch Kỳ Ninh (giai đoạn 1); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2772/SKHĐT-

TĐGSĐT ngày 29/8/2024 (trên cơ sở đề xuất của Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh tại Văn bản số 337/BQLDAKV-GS.ĐHDA ngày 

22/8/2024, sau khi thống nhất với các sở, ngành địa phương liên quan tại Biên 

bản làm việc số 54 BB/SKHĐT ngày 22/8/2024). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 

trục ngang Khu đô thị trung tâm - Khu đô thị du lịch Kỳ Ninh (giai đoạn 1), với 

các nội dung chủ yếu như sau:  



2 
 

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại khoản 13 Điều 1 Quyết định số 

3652/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh: 

“Thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trong tháng 6 năm 2025”. 

2. Điều chỉnh nguồn vốn thực hiện dự án tại khoản 12 Điều 1 Quyết định 

số 3652/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh: 

“Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương (304.074,97 triệu đồng) và ngân sách 

tỉnh (15.175,114 triệu đồng)”. 

3. Điều chỉnh địa điểm thực hiện dự án tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 

3652/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh: 

“Địa điểm thực hiện dự án: thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh”. 

4. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3652/QĐ-UBND 

ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh (chủ đầu tư): 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về toàn bộ các nội dung kiến nghị, đề xuất 

tại Văn bản số 337/BQLDAKV-GS.ĐHDA ngày 22/8/2024. 

- Khẩn trương thực hiện thủ tục về điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công, dự 

toán xây dựng công trình, đảm bảo tuân thủ đúng quy định pháp luật về đầu tư 

công, về xây dựng công trình; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về các 

nội dung điều chỉnh. 

- Quản lý, thực hiện dự án đảm bảo chất lượng, tiến độ, thực hiện nghiệm 

thu, thanh toán, quyết toán hợp đồng theo đúng quy định, tuyệt đối không để xảy 

ra sai sót, lãng phí, thất thoát ngân sách nhà nước. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về toàn bộ các 

nội dung tham mưu, đề xuất tại Văn bản số 2772/SKHĐT-TĐGSĐT ngày 

29/8/2024. Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền kiểm tra, hướng dẫn Ban 

QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh thực hiện các nội dung nêu 

trên đảm bảo đúng quy định. 

3. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; UBND thị xã Kỳ 

Anh; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về toàn bộ các 

nội dung phối hợp soát xét, tham mưu theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật 

Xây dựng và pháp luật có liên quan. Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền 

kiểm tra, hướng dẫn Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh thực 

hiện các nội dung nêu trên đảm bảo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn ph ng UBND tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Kỳ Anh, Giám đốc 



3 
 

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh (chủ đầu tư) và 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Công báo - Tin học; 

- Lưu: VT, GT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Báu Hà 
 
 


	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		2024-09-13T07:44:49+0700


		2024-09-13T09:24:34+0700


		2024-09-13T10:25:11+0700


		2024-09-13T10:25:12+0700


		2024-09-13T10:25:13+0700




